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Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää  
 
1  
perustaa Keran yläkoulun syyslukukauden 2026 alusta alkaen.  
 
2  
että Keran koulu toimii uudisrakennuksen valmistumiseen saakka 
Kutojantien tiloissa.  
 
3  
että Kilonpuiston koulu toimii sekä Kilonpuiston koulun että Kutojantien 
tiloissa siihen saakka, kunnes koulun oppilasmäärä ja sarjaisuus 
mahdollistaa koulun toimimisen pelkästään Kilonpuiston koulun tiloissa.  
  
Lisäksi lautakunta edellyttää, että Tilapalvelut-liikelaitos pitää huolta 
Kutojantien tilojen kunnosta, jotta ne ovat oppilaille ja henkilöstölle 
terveelliset ja turvalliset.  
 
4  
että siirtymävaiheen jälkeen Kilonpuiston koulu toimii kolmisarjaisena 
yhtenäisenä peruskouluna.  
 
5  
että ilmaisutaitopainotteinen opetus siirtyy Keran kouluun 
uudisrakennuksen valmistuessa.  
 
6  
että autismiopetus jatkuu Kilonpuiston yhtenäisessä peruskoulussa.  
 
7  
että Keran koulussa toimii johtokunta. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 



   
 

Selostus Keran alueelle suunnitellaan kaupunginosaa 14 000 uudelle asukkaalle, 
joista arviolta 1 600–1 700 on perusopetusikäisiä.   

 
Kilon ja Keran alueen koulupalvelujen kehittämistä on käsitelty Kasvun ja 
oppimisen lautakunnassa 24.5.2023, 27.9.2023, 11.10.2023 sekä 
13.12.2023. Lautakunta velvoitti, että lukuvuoden 2024–2025 aikana 
valmistellaan pysyvä ratkaisu Kilon ja Keran alueen koulupalvelujen 
järjestämiseksi (11.10.2023 § 152).   
 
Valtuusto on talousarvion yhteydessä 4.12.2024 §115 päättänyt lisätä 
investointiohjelmaan Keran uuden yläkoulun ja nuorisotilan hankkeen 
alkamaan viimeistään vuonna 2028. Tällöin uusi koulurakennus olisi 
käytössä syyslukukauden 2030 alusta alkaen. 

  
Keran koulun perustaminen  

 
Lautakunnalle ehdotetaan, että Keran yläkoulu perustetaan lukuvuoden 
2026–2027 alusta, jotta uuden koulukiinteistön valmistuttua tilakapasiteetti 
on kokonaisuudessaan käytössä. Keran koulun henkilöstön ja oppilaiden 
osallisuutta ja yhteisöllisyyttä vahvistetaan. Uudelle 1.8.2026 
perustettavalle Keran koululle tulee laatia koulun toimintaa keskeisesti 
ohjaavat suunnitelmat koulun toiminnan käynnistämisen yhteydessä.   
 
Lisäksi uuden koulukiinteistöön liittyvä suunnittelu ja käyttöönotto vaativat 
työaikaa ja edellyttävät henkilöstön ja oppilaiden osallisuuden 
varmistamisen ennen koulukiinteistön valmistumista.  
 
Tavoite on, että kukin koulu voisi toimia yhdessä toimipisteessä, ja 
kohtuullisen ajan kuluessa myös Kilonpuiston koulun toiminta palautuisi 
yhteen toimipisteeseen.   
 
Ilmaisutaitopainotteisen opetuksen osalta on ratkaistava, säilyykö se 
Kilonpuiston koulussa vai siirtyykö painotus Keran kouluun lukuvuoden 
2030–2031 alusta, jolloin tarveselvityksessä tulee huomioida 
ilmaisutaitopainotteisen opetuksen ja taiteen perusopetuksen tarpeet 
tiloille. Kiinteistöön tulee myös nuorisotilat, ja nuorisotoimi voisi hyödyntää 
ilmaisutaitopainotteisen opetuksen tiloja.  
 
Suunnitelma  

Keran kouluun otetaan suunnitelman mukaan ensimmäiset 7. vuosiluokan 
oppilaat syksyllä 2026. Keran kouluun ei siirretä oppilaita, joilla on 
voimassa oleva koulupaikkapäätös 9. luokan loppuun asti jossakin 
toisessa koulussa.   

 
Alueen koulupalvelujen järjestäminen ennen uuden Keran 
koulurakennuksen valmistumista  

 
Kutojantien tilojen käyttö  

Kutojantien väistötilat ovat suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön 
toinen pysyvä väistötila Rehtorintien tilojen ohella. Rehtorintien tiloissa 
toimii Laurinlahden koulu. Kutojantien tiloja ennen Kilonpuiston nykyistä 



käyttöä ovat käyttäneet useat eri koulut, viimeisimpänä Tiistilän koulu. 
Kutojantien tiloissa toimii Espoon yhteislyseon lukio.   
 
Kilonpuiston koulun toimiessa Kutojantiellä on kartoitettu tarpeet 
oppimisympäristön toimivuuden parantamiseksi. Kiinteistölle on sovittu 
yhdessä vuokranantajan kanssa tehtäväksi seuraavat parannukset kesästä 
2025 alkaen:  
 

• Jäähdytyskoneen uusiminen  
• Kahden luonnontieteen opetustilan ja varaston muutostyöt  
• Kuvataiteen opetustila + varasto  
• Esteetön sisäänkäynti sähköisillä avausmekanismeilla  
• Asennuslattioiden levytys umpilattioiksi  
• Luokkahenki-palvelun käyttö (reaaliaikainen olosuhdeseuranta)  
• 4. krs opiskeluhuollon tilojen eriyttäminen umpiseinällä (odotustila 

ei enää liikennealueella) sekä väliseinien tiivistys 4. krs  
• 2. krs opiskeluhuollon tilojen seinien läpivientien tiivistys ja ovien 

tarkastus, lämmityksen tarkistus  
• Kirjoitustilan porrashuoneen oven vaihto  
• Esteetön kulku ruokasaliin; le-nostimen kunnostus, ovien 

avauslaitteet, käsijohteiden lisääminen  
• Portaiden askelkulmalistojen uusiminen eri puolilla taloa  
• Seinäpintojen huoltomaalausta  
• Savenpolttouunin vaatimat LVIS-työt  

  
Liikunnanopetuksen ja välituntitoiminnan kehittämiseksi selvitetään katetun 
liikuntapaikan rakentamismahdollisuutta.   

  
Syksyllä 2024 kaikille Kilonpuiston koulun yläkoululuokkien oppilaille 
toteutetun tilojen viihtyisyyttä selvittäneen kyselyn tuloksena oppilaat 
kokivat Kutojantien tilat Kilonpuiston koulun tiloja hieman viihtyisämmiksi. 
Kyselyn aikana Kutojantiellä olivat kaikki 9. vuosiluokkien oppilaat sekä 
viisi 7. luokkaa.   
 
Kaitaan koulu  

Kaitaan lukion siirryttyä Matinkylään Kaitaan koulun tiloissa olisi vapaata 
tilakapasiteettia yläkoululuokkien oppilaiden väistötiloiksi. Kilon ja Keran 
alueelta julkiset liikenneyhteydet ovat toimivat. Kaitaan koulun tiloissa 
Kilonpuiston koulun yläkoulun oppilaiden opetus edellyttäisi erikoisluokkien 
rakentamista.   
 
Siirtokelpoisia tiloja koskeva valmistelu  

Länsi-Leppävaaran yläkoulutilat ovat tällä hetkellä riittämättömät ja niitä on 
jatkettu Kutojantien väistötiloilla.   
 
Jos Kutojantien väliaikaisista tiloista päätettäisiin luopua ja kattaa puuttuva 
paikkatarve siirtokelpoisella tilalla, tulisi Kilonpuistossa varautua 
kuusisarjaisen yläkoulun ja kolmen alakoulun lisäryhmän tiloilla vuosina 
2026–2030. Tiloja ei tarvita Keran koulu valmistuessa 2030 kesällä. 
Laskelmassa on huomioitu, että erikoistiloja riittää myös autisminkirjon 
opetukseen sekä kasvavan oppilasmäärän myös erityis-/valmistavan 
opetuksen ryhmille.  
 
Kilonpuiston koulu sijaitsee korttelissa 24168 YOS-korttelialueella. Koulun 
laajentaminen tai siirtokelpoisen sijoittaminen tontille ei ole mahdollista, 
sillä se ei mahdu tontille. Väliaikainen koulurakennuksen sijoittamista 



korttelin eteläpuolella sijaitsevalle lähivirkistysalueelle (VL) on ehdotettu. 
Tontilla sijaitsee mm. koulun nykyinen pallokenttä. Voimassa oleva 
asemakaava ei mahdollista siirtokelpoisen koulun sijoittamista VL-alueelle. 
Siirtokoulun sijoittaminen VL-alueelle edellyttäisi alueella toimenpiteitä, 
joilla olisi pidempiaikainen vaikutus alueen kaavanmukaiseen käyttöön. 
Ilman perinpohjaista vaikutusten arviointia ei ole mahdollista arvioida 
olisiko kaavasta poikkeamiseen edellytyksiä vai vaatisiko siirtokelpoinen 
koulu kaavamuutoksen. Poikkeamispäätökset tehdään aina vain esitettyjä 
suunnitelmia vasten, mikä edellyttäisi siirtokoulun suunnittelua ja siten 
suunnittelun edistäminen edellyttää hankepäätöstä.   
 
Alustavan arvion mukaan siirtokelpoisen koulun tiloja tarvitaan noin 1650 
hym2, mikä tarkoittaisi noin 2450 m2 vuokra-alaa. Opetuksen 
järjestäminen nykyistä suuremmalla oppilasmäärällä edellyttäisi erityisesti 
lisää perusvarusteltuja tiloja alakoululle sekä yläkoulun teoriaopetukseen, 
sekä pienempiä tiloja oppimisen tuen järjestämiseksi.   
 
Lisääntynyt tuntimäärä edellyttäisi lisäksi erikoisvarusteltuja tiloja joko 
siirtokelpoiseen tai pääkoulun tilojen muokkaamista. Ennen hankkeeseen 
ryhtymistä tulisi arvioida, millaisia muutoksia pääkouluun kannattaa tehdä 
väliaikaisten tilojen mahdollistamiseksi.   
 
Erityisesti käsityön (tekninen ja tekstiili) ja liikunnan tilat jäävät tarpeesta. 
Espoossa käsityön tiloja on toteutettu myös siirtokelpoisiin rakennuksiin, 
mutta suunnittelussa pitää huomioida, että teknisen työn lattiarakenne 
sekä talotekniikka poikkeavat yleisopetustiloista sekä tiloihin pitää järjestää 
huoltoyhteys. Liikunnan tilojen lisääminen tilaohjelmaan kasvattaisi liikaa 
siirtokelpoisen kokoa. Tässä tapauksessa osa liikuntatunneista tulisi 
järjestää muualla. Muualla järjestettävien opetustuntien määrä voi kasvaa 
merkittäväksi, jopa kolmasosaan järjestettävistä tunneista riippuen mm. 
valinnaisaineista ja koulun oppilasmäärän kasvusta.  
 
Muista erikoistiloja vaativista tiloista tiukoiksi kasvavalle oppilasmäärälle 
laskennallisesti jäävät fysiikan ja kemian laboratoriotilat sekä kotitalouden 
tilat erityisopetus huomioiden. Kasvava oppilasmäärä edellyttää nykyistä 
suurempaa määrää opiskelijahuollon tiloja, oppilaanohjauksen tiloja sekä 
tukitiloja opettajille siirtokelpoiseen rakennukseen (työtilat, monistaminen 
ym.).  
 
Ruokasalia ei pystytä laajentamaan, mikä edellyttäisi luokkaruokailun 
järjestämistä, sillä ruokalan tilat eivät riitä nykyistä suuremmalle 
oppilasmäärälle. Pihaa ei pystytä laajentamaan oppilasmäärän kasvaessa. 
Pihan koko jää Espoon suosituksia pienemmäksi oppilasmäärän 
kasvaessa.   
 
Tilapalvelut-liikelaitos ei tee vuokrasopimuksia alle 10 vuoden vuokra-
ajalle. Kilonpuiston siirtokelpoisen (2450 m2) arvioitu vuokrakustannus 
(verrattu Leppävaaran siirtokelpoisen päiväkodin kustannuksia) on noin 1,6 
miljoonaa vuodessa. Mahdolliset pääkoululla tehtävät muutokset saattavat 
pienentää vuokra-alaa, mutta vertailussa pitää huomioida, että tässä 
luvussa ei ole huomioitu erikoistilojen rakentamista eikä 
perustamisolosuhteita, jotka taas nostavat siirtokelpoisen 
vuokrakustannuksia arviosta. Jos siirtokelpoista ei tarvita Keran koulun 
rakentamisen jälkeen, tulisi se siirtää sellaiseen sijaintiin, jossa sille on 
tarvetta. Siirtokulut jäävät kaupungille ja ovat arviolta noin 700 000–1 000 
000 euroa.   
 



Siirtokelpoisen rakennuksen edistäminen edellyttää päätöstä sen 
toteuttamisesta ja vasta sen jälkeen tilaa voidaan suunnitella. Koska 
hankkeessa on epävarmuustekijöitä ja se edellyttää erilaisia hallinnollisia 
päätöksiä, on epävarmaa, onko tila käytössä syksyllä 2026 tai onko sen 
rakentaminen ylipäätään mahdollista.   
 

   Vertailu:  

 
Kilonpuiston nykyisin käytössä olevien tilojen vuokrat 2026:  
  
  m2  €/m2/kk  €/kk  
Kutojantie 2  3282,5  19,50 €  64 008,75 €  
Nihtisillantie 3  708  29,98 €  21 225,84 €  
Yhteensä:      85 234,59 €  
Yhteensä vuodessa:      1 022 815,08 €  
 
 

 
 Siirtokelpoisen koulun arvioitu vuokrakustannus vertailuarvona 

Leppävaaran siirtokelpoinen päiväkoti:  
 
  

Vuokra-ala  2450 m2    
  €/m2  €/kk  
Maanvuokra  4,36 € 10 675,39 € 
Ylläpitovuokra kiinteä osuus  1,50 € 3 679,17 € 
Lämpö  2,37 € 5 810,91 € 
Sähkö  0,72 € 1 754,94 € 
Vesi ja jätevesi  0,04 € 87,47 € 
Jätehuolto  0,20 € 481,92 € 
Kiinteistönhoito  1,30 € 3 191,62 € 
Kunnossapito  3,02 € 7 387,00 € 
Hallinnolliset kulut   1,48 € 3 626,00 € 
Vuokra  35,40 € 86 722,65 € 
Yhteensä:  50,37 €  123 417,04 €  
Yhteensä vuodessa:    1 481 004,42 €  

 
 

 
  Keran koulun rakenne  

Syksystä 2026 alkaen vuosiluokat 7–9 toimivat Kutojantien tiloissa ilman 
painotuksia. Syksystä 2030 alkaen uuteen koulukiinteistöön sijoitetaan 
mahdollisesti myös alakoulun vanhimpia oppilaita, mikäli palvelutarve niin 
edellyttää.   
 
Keran koulun johtamisrakenne  

Keran koululla tulee olla toiminnasta vastaava rehtori. Lisäksi 
varmistetaan, että Kilonpuiston koululla on siirtymävaiheen ajan riittävät 
johtamisresurssit. Johtamisrakenne suunnitellaan yksityiskohtaisesti 
lautakunnan päätöksen jälkeen ja tarvittavat uudet vakanssit perustetaan 
talousarvion yhteydessä.  

 



Siirtymävaihe 

  
Syksystä 2026 alkaen Kilonpuiston koulun yläkouluosaa tulee pienentää, 
jotta koulu mahtuu yhteen kiinteistöön. Vakituisen henkilöstön asema 
turvataan, vaikka muutos merkitsee osalle opettajista 
sijoituskoulumuutoksia. Henkilöstömuutoksissa hyödynnetään 
tavanomaista henkilöstövaihtuvuutta ja muutoksissa noudatetaan 
henkilöstöpoliittisia periaatteita. Koululle varataan resurssia muutoksen 
tueksi.   
 
Espoon yhteislyseon lukion siirtyminen Kiviruukkiin valmistuviin tiloihin 
kesällä 2027 vapauttaa tilakapasiteettia Kutojantiellä.  
 
Syksystä 2025 alkaen siirtymävaiheen vuosittainen prosessi  

Syksyn aikana Kilonpuiston koulun rehtori yhdessä henkilöstöään 
osallistaen suunnittelee seuraavana lukuvuonna tarvittavan henkilöstön. 
Oppilasmäärän muuttuessa niissä oppiaineissa, joissa opetettava 
tuntimäärä Kilonpuiston koulussa vähenee, aloitetaan keskustelut 
henkilöstön siirtymisistä Keran kouluun. Syksyisin ratkaistaan ketkä 
henkilöstöstä siirtyvät Keran kouluun. Vasta sen jälkeen tammikuussa 
laitetaan avoimeen hakuun mahdolliset muut Keran koulussa tarvittavat 
virat ja toimet.  
 
1.8.2026:  Keran koulun toiminta alkaa Kutojantiellä   
2026–2027:  Uuden koulukiinteistön suunnittelu   
2028–2030:  Keran koulun rakentaminen   
Kesä 2030:  Keran koulun toiminta siirtyy uuteen koulukiinteistöön  

  
Lausunnot    

 
Kilon koulun ja Kilonpuiston koulun johtokunnilta, henkilöstöltä ja 
oppilaskunnilta sekä Espoon kaupungin nuorisovaltuustolta pyydettiin 
lausunnot Kilon ja Keran alueen koulupalvelujen järjestämistä koskien 
16.4.2025. Vastausaikaa annettiin 7.5.2025 saakka. Lausunnon jättivät 
Kilon koulun johtokunta ja henkilöstö, Kilonpuiston koulun johtokunta, 
henkilöstö ja oppilaskunta sekä Espoon kaupungin nuorisovaltuusto. 
Lausunnot ovat oheismateriaaleina.   
 
Johtokunnat   

Kilon koulun johtokunta  

Kilon koulun johtokunta puoltaa Keran koulun perustamista. Johtokunta ei 
halua ottaa kantaa Keran koulun rakenteeseen ilmaisutaitopainotteisen 
opetuksen osalta.   
 
Johtokunta pitää tarpeellisena lykätä päätöstä Kutojantien kiinteistön 
käytöstä vuosina 2026–2030 vuosiluokkien 7.–9. opetukseen ennen 
laajojen sisäilma- ja rakennetutkimusten suorittamista kiinteistössä sekä 
ilmanvaihdon korjaamista kiinteistössä.  
 
Kilonpuiston koulun johtokunta  

Kilonpuiston koulun johtokunta puoltaa Keran koulun perustamista, mutta 
vaatii, että Keran koulu perustetaan vasta silloin, kun uusi koulukiinteistö 



on valmistunut, jotta oppilaat voivat suorittaa oppivelvollisuutensa 
asianmukaisissa tiloissa.   
 
Johtokunta esittää lausunnossaan, että vuosien 2025–2030 aikana Kilon 
alueen perusopetuksen tarvitsema lisätila tulee järjestää Kilonpuiston 
koulun hiekkakentän yhteyteen siirtokoulurakennuksilla, jolloin alakoulua 
voitaisiin laajentaa ja yläkoulu pysyisi ennallaan.  
 
Henkilöstö  

Kilon koulun henkilöstö  

Kilon koulun henkilöstö pitää Keran koulun perustamista myönteisenä 
asiana. Henkilöstö ilmaisee huolensa nykyisten Kilon koulun oppilaiden 
osalta väliaikaistiloina toimivan Kutojantien kiinteistön kunnosta ja 
soveltuvuudesta perusopetuskäyttöön, erityisesti liikunnanopetuksen 
kannalta. Henkilöstö toivoo toimivampaa vaihtoehtoa tai 
parannustoimenpiteitä Kutojantien kiinteistössä.  
 
Kilonpuiston koulun henkilöstö  

Kilonpuiston koulun henkilöstön lausunnossa on eri näkemyksiä.  
 
Autismiopetuksen henkilöstö puoltaa autismiopetuksen jatkumista 
Kilonpuiston koulussa, jotta oppilaille syntyisi mahdollisimman vähän 
muutoksia. Lisäksi autismiopetuksen henkilöstö puoltaa koulun 
kolmisarjaisuutta.  
 
Alakoulun ja yläkoulun opettajat puoltavat kolmisarjaisuutta joustavien 
opetusjärjestelyiden toteuttamiseksi opetussuunnitelman ja oppimisen tuen 
edellyttämällä tavalla.  
 
Kolme yläkoulun opettajaa puoltaa vähintään nelisarjaisuutta molemmat 
painotukset säilyttäen.  
  
Oppilaskunnat  

Kilonpuiston koulun oppilaskunta  

Kilonpuiston koulun oppilaskunta kannattaa vaihtoehtoa säilyttää 
Kilonpuiston koulun sarjaisuus ennallaan.   
 
Espoon nuorisovaltuusto  

Espoon nuorisovaltuusto kannattaa lausuntopyynnössä esitettyä 
vaihtoehtoa, jossa Kilonpuiston koulusta muodostettaisiin kolmisarjainen 
yhtenäinen peruskoulu ja ilmaisutaitopainotteinen opetus siirtyy Keran 
kouluun tulevaisuudessa.       
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